
ТЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Москозская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49б20)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693________________________________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru__________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от £3 09. голо________№ /M S

ГПЙ 1«Оо определении границ, прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», с учетом результатов 
общественных обсуждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта в соответствии 
с Перечнем, утвержденном пунктом 2 постановления.

4. Отделу по потребительскому рынку Комитета по экономике администрации Талдомского городского округа 
Московской области в срок, не позднее одного месяца со дня принятия постановления направить копию 
настоящего постановления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настояп^|С'Й0<гтано^зения возложить на заместителя Главы администрации
Марусеву Е.В. ^

-у/ уг.\° <2Д\
Временно исполняющий полномочия " "
главы Талдомского городского округа ц = \ С Т Д е л  I ° Ч/ KDJB. Крупенин q

\ ' ^ о
исп.: Гурова А. А. Г р
тел.: 8-49620-3-33-23, доб. (137) С Л
Разослано: общий отдел -2; Марусева Е.В. -1; отдел по потребительскому рынку -  1, газета «Заря», отдел информационного обеспечения-1 С_Я

mailto:taldom-ravon@mail.ru


Приложение к Постановлению
Врип главы Талдомского городского округа
от № /A S &

ПОРЯДОК

Определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения расстояний от организаций и (или) объектов, на 
территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ, прилегающих к 
ним территорий на территории Талдомского городского округа.
2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
2.1. «Обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами 

искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором 
расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

2.2. «Спортивное сооружение» - инженерно-строительный объект, созданный для проведения 
физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий и имеющий пространственно
территориальные границы, является объектом недвижимости, права на которые зарегистрированы в 
установленном порядке.

3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
устанавливаются от входа для посетителей:

3.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владениии (или) пользовании 
образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, 
организаций дополнительного профессионального образования);

3.2.Зданий, строений,сооружений, помещений,находящихся во владениии (или) пользовании организаций, 
осуществляющих обучение несовершеннолетних;

3.3.Зданий, строений,сооружений, помещений,находящихся во владениии (или) пользовании юридических 
лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 
осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на 
основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 
за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством 
Российской Федерации;

3.4. Спортивных сооружений;
3.5 Боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных 

технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, 
размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, зданий и сооружений производственных и научно- исследовательских организаций 
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 
обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;

3.6 Вокзалов, аэропортов;
3.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации;
4. При наличии обособленной территории у объектов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, 
границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,



устанавливаются от входа для посетителей на обособленную территорию объекта, указанного в пункте 
3 настоящего Порядка.
5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
устанавливаются на расстоянии от:

5.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании 
образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, 
организаций дополнительного профессионального образования) -  50 (пятьдесят) метров;

5.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании 
организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних -  50 (пятьдесят) метров;

5.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании 
юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной 
(уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по 
перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации -  20 (двадцать) метров;

5.4. От спортивных сооружений -  20 (двадцать) метров;
5.5. От боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, 

специальных технологических комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для управления 
войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, зданий и сооружений произведенных и научно- исследовательских организаций 
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 
обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации -  90 (девяносто) метров;

5.6. Вокзалов, аэропортов - 50 (пятьдесят) метров;
5.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами 

государственной власти Московской области в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации - 90 (девяносто) метров;
6. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
устанавливаются по прямой линии от входа на обособленную территорию, а при ее отсутствии -  от 
входа в здание, строение, сооружение, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, без учета 
особенностей местности, искусственных и естественных преград.
7. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, более одного входа (выхода) для посетителей прилегающая 
территория определяется от каждого входа (выхода).
8. Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, сооружения, которые используются 
для посетителей, при определении границ прилегающих территорий учитываются.



Приложение к Постановлению
Врип главы Талдомского городского округа
от Z A . D ?  Z O 2 0  № /.3.-Г9-

ПЕРЕЧЕНЬ
Организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

№
п/
п

организация адрес Расстоян
грани

прилегав
террито

розничн
ая
торговл
я

ие ДО 
[Ц
эщей
рии
общее
твенн
ое
питан
ие

Образовательные учреждения
1 Негосударственное образовательное 

частное учреждение дополнительного 
профессионального образования 
"Школа практической стрельбы 
"Медведь"

141900, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 1, корпус А;

50 50

2 Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств п. Запрудня

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Запрудня, пер. 
Пролетарский д.28а

50 50

о
О Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Вербиловская средняя 
общеобразовательная школа

141930 Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Школьная, д. 10

50 50

4 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новоникольская основная 
общеобразовательная школа

141932, Московская область, 
Талдомский г.о., село Новоникольское, 
д. 16

50 50

5 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 11 
"Улыбка"

141900, Московская область, город 
Талдом, улица Мичурина, д. 6-а

50 50

6 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Талдома

141901,Московская область, 
Талдомский г.о., г.Тапдом, 
мкр.Юбилейный, д.47

50 50

7 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Николо-Кропоткинская 
основная общеобразовательная школа

141915, Московская область, Т 
алдомский г.о., село Николо-Кропотки, 
дом 98

50 50

8 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Ермолинская основная

141923, Московская область, 
Талдомский г.о., д.Ермолино, д. 146

50 50



общеобразовательная школа

9 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Темповская основная 
общеобразовательная школа

141950, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Темпы, ул. 
Шоссейная, д.9

50 50

10 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Квашёнковская средняя 
общеобразовательная школа

141916, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Квашёнки, д. 90;

50 50

11 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Кошелевская основная 
общеобразовательная школа

141921, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Кошелево, д.65

50 50

12 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Северная средняя 
общеобразовательная школа

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Северный, ул. 8- 
Марта, д. 14

50 50

13 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Павловическая средняя 
общеобразовательная школа

141934, Московская область. 
Талдомский г.о, д. Павловичи, д. 32

50 50

14 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. 
Талдома

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Орлова, д. 5

50 50

15 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 12 
"Непоседы"

141901, Московская область, г. Талдом, 
микрорайон "Юбилейный", д.50

50 50

16 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г. 
Талдома

141901, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д.46

50 50

17 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия "Школа 
искусств" им. А.А. Цветкова города 
Талдома

141900, Московская область, г.Талдом, 
пл.Карла Маркса, д. 19

50 50

18 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Запрудненская средняя 
общеобразовательная школа №1

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 19

50 50

19 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 4 " 
Березка"

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., р.п. Северный, улица 
8 Марта, дом 13

50 50

20 Муниципальное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества г. Талдома

141900, Московская область, город 
Талдом, микрорайон "ПМК-21", дом 1

50 50

21 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 20 
"Ласточка"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, улица 
Ленина, дом 17

50 50

22 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад компенсирующего вида № 23

141960, Московская область, 
Талдомский г.о, п. Запрудня, улица 
Ленина, дом 8

50 50



"Мишутка"

23 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 21 
"Аист"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, улица 
Карла Маркса, дом 6

50 50

24 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 15 
"Солнышко"

141916, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Квашенки, дом 16

50 50

25 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 3 
"Звездочка"

141900, Московская область, г.Талдом, 
ул. Полевая, дом 66

50 50

26 Государственное казенное 
учреждение социального 
обслуживания Московской области 
"Талдомский социально- 
ребилитационный центр для 
несовершеннолетних "Журавлик"

141900, Московская область, г.Талдом, 
микрорайон "Юбилейный", д. 46а

50 50

27 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Запрудненская 
гимназия"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п.Запрудня, ул.Карла 
Маркса, д.4

50 50

28 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №2 
"Ромашка"

141901, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, дом 47 а

50 50

29 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 6 
"Солнышко

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Заводская, д. 2

50 50

30 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 14 
"Журавушка"

141932, Московская область, 
Талдомский г.о., село Новоникольское, 
дом 17

50 50

31 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 1 
"Аленка

141901, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, дом 45

50 50

32 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 8 
"Теремок"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, улица 
Победы, дом 13

50 50

33 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад №5 "Кораблик"

141950, Московская область, 
Талдомский г.о., село Темпы, улица 
Шоссейная, дом 9

50 50

34 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №17 
"Огонёк"

141923, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Ермолино, дом 63-А

50 50



35 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад №7 "Тополек"

141915, Московская область, 
Талдомский г.о., с.Николо-Кропотки, 
дом 98

50 50

36 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад №9 "Василек"

141921, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Кошелево, дом 65

50 50

37 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 10 "Светлячок

141934, Московская область, 
Талдомский г.о., д.Павловичи, дом 30

50 50

38 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Вербилковская детская 
школя искусств Талдомского 
муниципального района Московской 
области

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Забырина, д. 9

50 50

39 ГАПОУ МО Московский Губернский 
колледж искусств

141960, Московская область, г.Талдом, 
ул.Победы, д.29

50 50

40 Муниципальное специальное 
общеобразовательное учреждение 
Запрудненская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Соревнование, д.47

50 50

Медицинская деятельность
1 Общество с ограниченной 

ответственностью "Мастерская 
улыбок"

141930, Россия, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Забырина, д. 12

20 20

2 Акционерное общество Талдомский 
опытный завод "Промсвязь"

141912, Россия, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Северный, ул. 
Зеленая, д. 16

20 20

3 Государственное бюджетное 
стационарное учреждение 
социального обслуживания 
Московской области "Талдомский 
дом-интернат малой вместимости для 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов "Березка"

141930, Россия, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Пушкина, д. 18

20 20

4 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141901, Россия, Московская область, 
Талдомский г.о., г. Талдом, ул. Победы, 
Д. 19

20 20

5 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141970, Московская область, 
Талдомский городской округ, с. 
Великий Двор, д. 59А

20 20

6 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141970, Московская область, 
Талдомский городской округ, с. 
Великий Двор, д. 59В

20 20



7 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141934, Московская область, 
Талдомский городской округ, д. 
Павловичи, Юбилейный проезд, д. 1

20 20

8 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141916, Московская область, 
Талдомский городской округ, с. 
Квашёнки, д. 19а

20 20

9 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Зины Голицыной

20 20

10 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141921, Московская область, 
Талдомский р-н, д. Кошелево, д. 65

20 20

И Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Победы, д. 29

20 20

12 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141901, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 47

20 20

13 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141901, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 50

20 20

14 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141901, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Григорово, д. 19

20 20

15 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141916, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Квашенки, д. 90

20 20

16 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Мичурина, д. 6а

20 20

17 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141950, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Темпы, ул. 
Шоссейная, д. 6

20 20

18 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Юдино, д. 13

20 20

19 Г осударственное бюджетное 141900, Московская область, 20 20



учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

Талдомский г.о., д. Серебренниково

20 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 46

20 20

21 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141921, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Кошелево, д. 16, кв. 
1

20 20

22 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Запрудня, ул. 
Карла Маркса, д. 14

20 20

23 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Полевая, д. 66

20 20

24 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141915, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Николо-Кропотки, 
д. 98

20 20

25 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Северный, ул. 8 
Марта, д. 14

20 20

26 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141916, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Парашино

20 20

27 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 47а

20 20

28 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Темпы, ул. 
Шоссейная, д. 6а

20 20

29 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Вербилки, ул. 
Заводская, д. 2

20 20

30 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Вербилки, ул. 
Победы, д. 13

20 20

31 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Вербилки, ул.

20 20



Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

Школьная, д. 10

32 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141923, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Ермолино, д. 63-А

20 20

33 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Павловичи, д. 30

20 20

34 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Павловичи, д. 32

20 20

35 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141932, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Новоникольское, д. 
16

20 20

36 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141932, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Новоникольское, д. 
17

20 20

37 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. Карла 
Маркса, д. 4

20 20

38 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. Карла 
Маркса, д. 6

20 20

39 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 17

20 20

40 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 19

20 20

41 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 8

20 20

42 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, 
Дубенский тупик, д. 1

20 20

43 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения

141915, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Николо-Кропотки,

20 20



Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

Д. 101

44 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141950, Московская область, 
Талдомский г.о., с. Темпы, ул. 
Шоссейная, д. 9

20 20

45 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Северный, ул. 8 
Марта, д. 13

20 20

46 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141900, Московская область, г. Талдом, 
микрорайон Юбилейный, д. 45

20 20

47 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141921, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Кошелево, д. 16а

20 20

48 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Северный, ул. 
Центральная, д. 4

20 20

49 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141915, Московская область, 
Талдомский район, с. Николо- 
Кропотки, д. 13, кв. 1

20 20

50 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Московской области "Талдомская 
центральная районная больница"

141916, Московская область, 
Талдомский район, с. Квашенки, д. 16

20 20

51 Государственное казенное 
учреждение социального 
обслуживания Московской области 
"Талдомский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних "Журавлик»

141900, Московская область, г. Талдом, 
мкр. Юбилейный, д. 46а

20 20

52 Закрытое акционерное общество 
"Каприто"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Дачная

20 20

53 Индивидуальный предприниматель 
"Ибятов Рафаэль Ромазанович"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., д. Дубки, ул. Мира, д. 
4

20 20

54 ИП Быковская Светлана Викторовна 141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 1

20 20

55 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Запрудненская 
общеобразовательная школа - 
интернат для обучающихся с

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Соревнование, д. 47

20 20



ограниченными возможностями 
здоровья Талдомского 
муниципального района Московской 
области"

56 Муниципальное учреждение 
Районный Дворец спорта "Атлант" 
Талдомского муниципального района 
Московской области

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Зины Голицыной, д. 24

20 20

57 Общество с ограниченной 
ответственностью "АВТЕКС-ГРУПП"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Шишунова, д. 28

20 20

58 Общество с ограниченной 
ответственностью "Аэлита-Талдом"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Советская, д. 22

20 20

59 Общество с ограниченной 
ответственностью "Геростом"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Запрудня, ул. 
Ленина, д. 1

20 20

60 Общество с ограниченной 
ответственностью "Мастерская 
улыбок"

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Забырина, д. 12

20 20

61 Общество с ограниченной 
ответственностью "Мастерская 
улыбок"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Советская, д. 23а

20 20

62 Общество с ограниченной 
ответственностью "Медцентр"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Салтыкова Щедрина, д. 42

20 20

63 Общество с ограниченной 
ответственностью "Медцентр"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Шишунова, д. 16

20 20

64 Общество с ограниченной 
ответственностью "Медцентр"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Советская, д. 50

20 20

65 Общество с ограниченной 
ответственностью "РИМ"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Победы, д. 31

20 20

66 Общество с ограниченной 
ответственностью "РИМ"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Победы, д.9

20 20

67 Общество с ограниченной 
ответственностью "РК Дент"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. Карла 
Маркса, д. 12, корп. 1, офис 1

20 20

68 Общество с ограниченной 
ответственностью "Сто улыбок"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Вокзальная, д. 24а

20 20

69 Общество с ограниченной 
ответственностью "Сто улыбок"

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., пос. Запрудня, пер. 
Мира, д. 1, кв. 3

20 20

70 Общество с ограниченной 
ответственностью "Центр 
реабилитации позвоночника"

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Тверская, д. 1

20 20

Спортивная деятельность
1 МБУ Спортивный комплекс «АНТЕЙ» 141960, Московская область, 

Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Первомайская, д. 59

20 20

2 Ф изкул ьту р но-оздо ро вител ь н ы й 
комплекс «Победа»

141960, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Запрудня, ул. 
Первомайская, д. 59 А

20 20



3 Муниципальное автономное 
учреждение Спортивный клуб 
«Вербилки»

141930, Московская область, 
Талдомский г.о., п. Вербилки, ул. 
Пролетарская, д. 2 А

20 20

4 Муниципальное бюджетное 
учреждение спорта «Урожай»

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Зины Голицыной, д. 24

20 20

5 Муниципальное бюджетное 
учреждение спортивная школа 
«Дружба»

141912, Московская область, 
Талдомский г.о., п.Северный, ул. 
Школьная, д. 3

20 20

6 Муниципальное учреждение 
Районный Дворец спорта "Атлант" 
Талдомского муниципального района 
Московской области

141900, Московская область, г. Талдом, 
ул. Зины Голицыной, д. 24

20 20


